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Neni 1
Qéllimi

Q&llimi i Rregullores &shté qé t& parages procedurat pér modelin e Deklaratés sé
konformitetit pér llojin e autorizuar t&€ mjetit 1€vizé€s hekurudhor, duke marr parasysh
Ligjin pér Hekurudhat e Kosovés neni 110 (3) dhe Direktivén 2008/57/EC pér
Interoperabilitet ,nenit 26 (3).

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e késaj Rregullore zbatohen pér té gjithé Operatoret Hekurudhoré dhe
Menaxherét e Infrastrukturés né Republikén e Kosovés té cilét kané pér géllim
autorizimin pér futje né shérbim t& mjeteve t& reja hekurudhore, lloji i t&€ cilave
gshté i autorizuar né njé shtet anétar t€ BE-s€ dhe né shtetet tjera me t€ cilat Kosova
ka marréveshje t€ vecanta.

Neni 3
Agjencia Evropiane ¢ Hekurudhave

Agjencia Evropiane e Hekurudhave (ERA) ka léshuar rekomandimin, mé datén 30
Qershor 2010, mbi modelin e deklaratés sé konformitetit pér llojin e autorizuar t€
myjetit 1&vizés, model i cili ka hyr né fugi me Rregulloren e BE-s€ Nr. 201/2011.

N& ményré qé modeli i Deklaratés s&¢ Konformitetit i 1éshuar nga ARH t€ jeté konform
legjislacionit t&¢ BE-sé, kjo deklaraté do t& jet€ konform Rregullores s€ BE-sé
201/2011.

Neni 4
Organi kompetent

ARH-ja pérgjegjés pér Interoperabilitet paraget ~modelin e deklaraté€s sé
konformitetit duke u bazuar né Ligjin pér Hekurudhat e Kosovés, neni 110 (7),
Direktivén 2008/57/EC, neni 26 (4) dhe Rregulloren 201/2011/ EU.



Neni 5
Pérmbaijtja e deklaratés

Shtojca p&r deklaratén e konformitetit t& llojit duhet t& sigurojé déshmi mbi pérfundimin e
procedurave pérkatése pér verifikim, né pérputhje me legjislacionin e Evropian né fuqi dhe
rregullave t& njohura Kombétare, té shénoj referencat e Direktivave, Specifikimet Teknike
pér Interoperabilitet, Rregullat Kombétare dhe dispozitat e tjera. Ai lloj Autorizimi, i cili
&shtg identifikuar me numrin identifikues Evropian, duhet t& ofroj informacione mbi t& gjitha
kérkesat ligjore mbi bazén e t& cilit &shté dhéné ky lloj autorizimi né& njé shtet anétar t&

BE-sé dhe né shtetet tjera me té cilat Kosova ka marréveshje t€ veganta.

Neni 6
Modeli

Modeli i deklaratés sé konformitetit pér llojin e autorizuar t€ mjeteve l€vizé€se i cekur
né Ligjin pér hekurudhat e Kosovés, nenin 110 (7) dhe nenin 26 (4) t& Direktivés
2008/57/EC &shté pércaktuar né Shtojcén e késaj Rregulloreje.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.
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SHTOJCE

MODELI [ DEKLARATES SE KONFORMITETIT PER LLOJIN E AUTORIZUAR TE MJETIT LEVIZES

Ne, Pérfaqésuesi i Autorizuar
Aplikuesi [Emri i Biznesit]
[Adresa e ploté]
[Emri Biznesit]
[Adresa e ploté]
E aplikantit

[Emri i Biznesit]
[Adresa e ploté]

Deklaroj nén pérgjegjésiné toné qé mjeti 18vizés [Numri Evropian i mjetit lévizes] (%), me t& cilin ka t&
b&jé kjo deklarate

- pérputhet me llojin e mjetit 1&vizés [ERATYV identifikimi i llojit t& mjetit] t& autorizuar né kéto Shtete:

[Shteti 1] nén autorizimin Nr. [EIN e llojit t¢ autorizimit né MS 1]
[Shtet 2] nén autorizimin Nr. [EIN e llojit té autorizimit né MS 2]

.. (t'u déshmoj té gjitha shtetet se ku éshté autorizuar ky mjet lévizés)

-pérputhet me legjislacionin pérkatés t& Bashkimit Europian, Specifikimet pérkatése Teknike pér
Interoperabilitet dhe rregullat e aplikueshme kombétare, si¢ tregohet né shtojcat e késaj deklarate,

- i’u &shté nénshtruar té gjitha procedurave t& nevojshme t& verifikimit pér krijimin e ké&saj deklarate
Lista e shtojcave )

[Titujt e shtojcave]

Nénshkruar pér dhe n& emér t& [emri i aplikantit]

E pérfunduar né [vendi], [data DD / MM / VVVV]

[emri, funksioni] [nénshkrimi]

Fusha t& rezervuara pér ARH:
EVN e alokuar né mjetet 18vizése: [EVN]

(*) Aplikanti mund t& jeté subjekt kontraktues, prodhues ose pérfaqésuesi i autorizuar i tyre né Bashkimin Evropian.
p ]

(%) Nése n& momentin ¢ krijimit t& késaj deklarate mjetit ende nuk i’u éshté véné njé numér Evropian pér mjetin l¢vizés (EVN),
mjeti lévizés duhet t& identifikohet me njé sistem tjetér identifikimi miratuar nga aplikanti dhe ARH-ja. N& kété rast, kur njé¢ EVN
i’u éshté caktuar mjetit lévizés, ARH duhet t€ plotésoj fushén e rezervuar pér kété géllim.

(%) Shtojcat duhet t& pérfshijné kopjet ¢ dokumenteve qé ofrojng déshmi mbi pérfundimin e procedurave pérkatése té verifikimit
né pérputhje me legjislacionin ¢ Bashkimit Europian (deklaratat EC té verifikimit) dhe rregullat kombétare.



